Thair Procuratours and ilk ane of tham conjunctlie and sevcrallie 
E 
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to compeir and consent to the registratioun heirof in maner for
said, promitteii de rato. In witnes quhairof (written by Johne 
Sempill, servitor to Henrie le Vaitche, wryter to his Majestie's sig
net) His Majestie hes sealled and suprascryvet and the said Lordis 
and utheris of Counsal and Excheker, and the said Johne Erie of 
Sutherland, have subscryvet thir presentis with thair handis, day, 
moneth, zeir, and place abovewrittin before thir witnessis, lVIr. 
James Keith, servitour to William Erie of Stratherne and Mon
teith, President of his Majestie's Privie Counsall and Lord Reiche 
Justice of Scotland, 1\fr. Alexander Burnet, servitour to Sir Thomas 
Hope of Craighall, his Majestie's Advocat, Alexander Lyntoun, 
wryter in Ed in burg he, and Gilbert Gourdoun, servitour to the said 
Johne Erie of Sutherland, suprascryvet thus :-Charles R., and 
subscryvet thus, Geo. Cancell, Stratherne, Wintoun, Linlithgow, 
Sterling, Pa. B. of Ross, Thomas Hope, Arskyne, Elphinstouu, 
Scottistarvett, Traquaire, James Baillie, Southerland, H. Raythe, 
witness, Alex. Burnet, witnes, Alex. Lyntoun, witnes, Gilbert 
Gordoune, witnes. 

Signed at Oatlands, the 18 day of July, 1631. Subscryvet 
be the Erie of Sutherland, at Halyrudhaus, 26 August, 1631. 

Charter in terms of the aforesaid Contract in favour of John 
Earl of Sutherland. 

1631. } CAROLUS Dei Gratia Magme Britannie Francie 
Sept. 14th. et Hibernie Rex Fideique Defensor OMNinus probis 

hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint 
salutem SciATIS Quia per contractum et appunctuamentum 
initum et confectum inter nos cum avisamento et consensu prin
cipalis nostri thesaurarij et deputati infrascript. nee non domino
rum aliorumq. nostri secreti consilij et secretarij regni nostri 
Scotie ab una, et predilectum nostrum consanguineum Joannem 
comitem de Sutherland ab altera partibus de data apud Oatlands et 
Halyrudhous respective decimo octavo die men sis J ulij et vigesimo 
sexto die men sis Augusti respective anno domini rnillesimo sex cen
tesimo trigesimo primo prefatus noster consanguineus Joannes 
Sutherlandie comes a semetipso heredibus suis et assignatis qui
buscunq. Resignavit renunciavit et extra-donaritTotum et integrum 
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hereditarium jus et privilegium Regalitatis infra integras bondas 
Sutherlandie comitatus Prout in dicto contractu continetur una 
cum hereditarijs officijs vicecomitis et coronatoris totius et inte
gri Sutherlandie vicecomitatus infra integras bondas et limites 
ejusdem cum omnibus feodis privilegijs libertatibus commoditati
bus immunitatibus casualitatibus et divorijs ad predictum heredi
tarium jus Regalitatis hereditaria officia Vicecomitis et Coronatoris 
infra bondas diet. Regalitatis et Vicecomitatus spectan. et pertinen. 
una cum omni jure et titulo que dictus comes suiq. predicti habu
erunt habent seu quovismodo ad eadem aut aliquam earundem 
partem pretendere poterint in futurum. In manibus nostris et in 
nostro nostrorumq. successorum favors ad perpetuam remanentiam 
REsERVATIS tamen dicto nostro consanguineo suisq. predictis liber
tate et privilegio baronie curiarum et lie pitt et gallons cum juris
dictione baronie libertatibus et privilegijs ejusdem infra totidem 
terras baronias comitatum et vicecomitatum predictum quot 
dictus comes suiq. successores de nobis et nostris successo ·ilms 
tenet seu tenebunt in Iibera baronia et non amplius PRO quaquidP.m 
resignatione nos virtute dicti contractus tenemur solvere prefato 
nostro consanguineo Joanni Sutherlandie comiti heredibus suis 
masculis aut assignatis quibuscunq. summam mille librarum 
sterlingarum lie sterling money extenden. ad snmmam duodecim 
mille librarum monete regni nostri Scotie que per nos aut succes
sores nostros quocunq. tempore nobis vis erit solvi constituitur Et 
dictus noster consanguineus suiq. predicti predictum jus Regalita
tis gauden. et possiden. infra dictum Sutherlandie comitatum una 
cum dictis officijs Vicecomitis et Coronatoris infra dictas bondas 
Sutherlandie Vicecomitatus tam ah antiquo eidem spectan. quam 
nuper virtute dicti contractus eidem annexat. ldq. semper et donee 
dicta summa mille librarum sterlingarum lie sterling sit soluta Et 
ad hunc effectum nos cum consensu predicto tenemur dare et 
concedere sufficientes cartas et infeofamenta prefato nostro 
consa~1guineo Joanni Sutherlandie comiti suisq. predictis de jure 

. Regalitatis et officijs Vicecomitatus et Coronatoris predict. Sub 
reversione per solutionem dicte summe mille librarum sterlingarum 
lie sterling Prout in dicto contractu contineter prout dictus con
tractus hac in parte ejusdem proportat. IGITUR pro perimpletione 
dicti contractus hac in parte ejusdem nos cum avisamento et con
sensu predilecti nostri consanguinei et consiliarij Willielmi comitis 
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de Mortoun domini Dalkethe et Abirdour principalis nostri 
thesaurarij computorum nostrorum rotulatoris collectoris generalis 
infra hoc regnum nostrum Scotie ac fidi nostri consanguinei et 
consiliarij Joannis Domini Stewart de Traquair nostri in dictis 
officijs deputati ac etiam cum avisamento et consensu reliquorum 
dominorum nostri scaccarij dicti regni nostri commissionariorum 
nostrorum impignoravimus dedimus et concessimus ac disposuimus 
tenoreq. presentis carte nostre impignoramus damus concedimus et 
disponimus Prefato nostro consanguineo Joanni Sutherlandie 
comiti heredibus suis masculis et assignatis quibuscunq. heredi
tarie Totum et integrum dictum jus et privilegium libere Regalita
tis infra integras bondas Sutherlandie comitatus predict. sicuti in 
eodem contractu latins continetur. AC ETIA.lii impignoravimus dedi
mus concessimus et disposuimus tenoreq. presentis carte nostre im
pignoramus damns concedimus et disponimus predicta officia vice 
comitis et coronatoris dicti Sutherlandie vicecomitatus compre
henden. integras terras et bondas ab antiquo eidem vicecomitatui 
spectan. ac etiam terras et regiones de Assint et Fairniecostarie 
alias Slescheles nuper eidem annexat. infra integras bondas et 
limites infraspecificat. et in dicto contractu content. viz. lncipien. 
super boreale apud torrentem lie strype nuncupat. Faehallodaill 
qui dividit Strathnavar a Cathnes Et illinc pergendo versus austrum 
~,.rientale per cacumina montium ad lie Orde super maris littus 
includen. integras bondas de lie Orde Et inde versus austrum occi
dentale ad orificium aque de Tayne, alias Portnacuter, Et abhinc 
versus occiden. ad aquam de Occeil inde comprehenden. terras et 
regionem de Fairniecostarie alias Sleischeles Et illinc versus occiden. 
ad Lochbroome et Coygache quousq.Catanie uiocessis sese extendit. 
Jude comprehenden. dictas terras et regionem de Assint ad mare 
occidentale Et illiuc pergendo super maris littus versus borealem 
finem terre nuncupat. lie Ardurienes et istinc versus orientem ad 
fluvium et aquam de Hallodaill Et illinc versus orientem ad predic

tum torrentem lie strype nuucupat. Faehallodaill Una cum singulis 
feodis privilegijs librrtatibus commoditatibus immunitatibus et ca
sualitatibus ad predicta jura et officia Regalitatis Vicecomitis et 
Coronatoris spectan. et pertinen. infra integras bondas et limitesante 
dictos vicecomitatus predicti dnran. non redemptione eorundem 
virtute reversionis supra et infraspecificate IN SUPER nos pro c::msis 
suprascriptis DE NOVO univimus annexavimus ereximus et incor-
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poravimus Tenoreq. presentis carte nostre cum consensu prescript 
de novo unimus annexamus erigimus et incorporamus Totum et in
tegrum dictum Sutherlandie comitatum et singulas terras aliaq. 
perprius eidem pertinen. et annexat. IN UNA11'1: integram et liberam 

regalitatem cum libera capella et cancellaria cum omnibus et 
singnlis privilegijs libertatihus immunitatibus et casualitatibus ad 
unam liberam regalitatem cum libera capella et cancellaria infra 
regnum nostrum Scotie spectan. seu spectare valen. Prefato nostro 
consanguineo suisq predictis per ipsos adeo libere in omnibus 
respectibus gauden. et possiden. sicuti aliquis alius dominus regali
tatis ejusmodijus privilegium et jurisdictionem regalitatis gaudet et 
possidet infra hoc regnum nostrum Idq. semper et donee legitima 
redemptione ejusdem virtute reversionis supra et subscripte PosT 
cujusquidem redemptionem dicta regalitas erectio ejusdem pre
scripta cum libera capella et cancellaria et jurisdictione ejusdem 
cum singulis privilegijs et casualitatibus eidem pertinen. suppressa 
dissoluta irrita et extincta erit imperpetuum ac si eadem nunquam 
erecta aut in rerum natura exstitisset secundum tenorem dicti 
contractus ET SIMILITER nos ex certa scientia et proprio motu cum 
avisamento et consensu predicto dissolvimus dissunivimus separa
vimus et J.ividimus tenoreq. piitium dissolvimus disunimus separa
mus et dividimus dictas terras et regiones de Assint et Fairnie

costarie alias Sleischeles et integras earundem bondas a vice 
comitatu de Jnnerness ad quem eedem perprius pertinuerunt 
Respectu longe ab eodem distantie Et univimus annexavimus ad
didimus et incorporavimus tenoreq. piitis carte nostre unimus an
nexamus addimus et incorporamus Predictas terras et regiones de 
Assint et Fairniecostarie alias Sleischeles et integras earundem 
bondas ad prefatum Sutherlandie Vicecomitatum Ratione eidem 
contiguitatis et propinquitatis cum eodem inseparabiliter tanquam 
unam partem et pertinen. prefati Sutherlandie vicecomitatus pro 

perpetuo omni tempore affuturo reman en. Ac DE Novo ereximus et 
incorporavimus tenoreq. pntis carte nostre cum consensu predicto 
. de novo erigimus et incorporamus To tam et integram dictam 
Sutherlandie regionem cum regionibus de Strathnaver Assint et 
Fairniecostarie alias Sleischelles cum integris bondis terris baronijs 
regionibus dominijs aquis piscationibus molendinis alijsq. infra 
bondas et limites eorundem supra express : IN UNUM generalem 
et distinctum Vicecomitatum per se nunc et omni tempore affu-
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t uro Vicecomitatum Sutherlandie nuncupand. per vicecomites 
aliosq. officiarios ad jurisdictionem vicecomitatus omni tempore 
affuturo gubernand. Ac dedimus concessimus et disposuimus 
tenoreq piitis carte nostre damus concedimus et disponimus he
reditarium jus regalitatis predicte cum bereditarijs officijs Viceco
mitis et coronatoris infra dictum Sutberlandie vicecomitatum nunc 
ut premissum est erect. Prefato nostro consanguineo Joanni Su
tberlandie comiti suisq. predictis et hoc durafi non redemptione 
eorundem tantummodo secundum clausulam et conditionem rever
sionis in dicto contractu mentionat. PRETEREA. volumus et concedi
mus ac pronobis et successoribus nostris cum avisarnento et 
consensu predicto determinimus et ordinamus, QuiJd villa et oppi
dum de Durnocbe nuper in libero burgo regio lie brugh royall 
erect. Est et erit capitale burgum dicti Sutherlandie vicecomitatus 
Et quod omnes proclamationes breviumq.exequutiones cornuationes 
inhibitiones denunciationes armorum lustrationes lie weaponn 
schawingis aliaq. ejusmodi nature quatenus ad singulos inbabi
tantes infra dictum Sutherlandie vicecomitatum attinet infra inte
gras bondas et limites ejusdem supra express. modo ut supra erect. 
et incorporat. utentur et fungentur apud crucem foralem dicti burgi 
nostri de Dnrnoche Et quod omnia brevium deservitia et registra
tiones dictarum cornuationum iuhibitiouem aliorumq. prescripto
rium utentur et fierent infra villam et burgum de Dnruoche 
tanquam capitale burgum dicti vicecomitatus Et quod vicecomites 
ejusdem protempore existefi eorurn clerici et deputati curias suas 
tenebunt infra dictum nostrum burgum Et ad hunc effectum in 
eodem versentur. Ac nos cum avisamento et consensu predicto 
dedimus et concessimus tenoreq. pntis carte nostre damus et con
cedimus plenam potestatem libertatem et licentiam liberis 
baronibus alijsq. inhabitantibus infra dictum Sutherlandie vice 
cornitatum nunc pntibus eorumq. successoribus omni tempore 
affuturo eligere substituere nominare et constituere suos commis
sionarios pro dicta vicecomitatu ad comparandum pro semetipsis 
et in eorum nominibus ad omnia parliamenta conventus et gene
ralia comitia infra hoc regnum nostrum propter publica negotia 
ejusdem omnibus occasionibus necessarijs uti congruit Illi vero in 
ijsdem votum habere et idem tam esse sufficiens quam votum 
quorumcunq. aliorum commissionariorum cujuscunq. liberi vice
comitatus infra hoc reguum nostrum TENENDUM ET HABENDUM 
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totum et integrum predictum jus regalitatis dicte Sutherlandie 
comitatus et infra singulas bondas terras baronias aliaq. ad dictnm 
comitatum spectau. in quibus prefatus noster consanguineus 
Joannes Sutherlandie comes suiq. predicessores jus regalitatis per
prius habuerunt nunc in libera regalitate cum libera capella et 
cancellaria erect. una cum antedictis hereditarijs officijs Vicecomi
tis et Coronatoris dicte Sutherlandie vicecomitatus infra integras 
terras et bondas ejusdem supraexpressas Nunc in unum liberum 
generalem et distinctum vicecomitatum per se ut premissum est 
erect. cum omnibus privilegijs libertatibus feodis immunitatibus et 
casualitatibus ad eadem jura et officia regalitatis vicecomitis et co
ronatoris spectan. et pertinen. Prefato nostro consanguineo Joanni 
Sutherlandie comiti heredibus suis masculis et assignatis predic
tis de nobis successoribus nostris In libera albafirma hereditate 
et libera regalitate cum libera capella et cancellaria et in libero 
generali et distincto vicecomitatu per se nunc et omni tempore 
affuturo Sutherlandie vicecomitatum nuncupaudum imperpetuum 
Per omnes rectas metas suas antiquas et divisas Prout jacent in 
longitudine et latitudine, In domibus edificijs boscis planis moris 
marresijs vijs semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pastnris 
molendiuis multuris et eorum sequelis ancupationibus venationibus 
piscationibus petarijs turbarijs carbonibus carbonarijs cuni
culis cunicularijs columbis columbarijs frabilibus brasinis 
bruerijs et genistis silvis nemoribus et virgultis lignis tig- · 
nis lapicidijs lapide et calce cum curijs et em·um exitibus herezeldis 
bludwitis et mulierum merchetis cum furca fossa sok sak thole 
thame vert wrak wear veth vennisone, infangtheiff outfangtheiff 
pitt et gallons, cum communi pastura liberoq. introitu et exitu Ac 
cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus profi
tuis et asiamentis ac justis suis pertinefi quibuscunq. tam non 
nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram 
procul et prope ad predict. jus et hereditaria officia aliaq. respective 
prescript. cum pertinefi spectaii sen juste spectare valeii quomodo 
libet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et 
in pace absq. ulla revocatione aut. obstaculo aliquali REDDENDO 
inde annuatim prefatus noster consanguineus Joannes Sutherlandie 
comes heredes sui masculi et assignati predicti Nobis et successo
ribus nostris pro toto et integro antedicto jure Regalitatis cum 
privilegijs libertatibuS" et casualitatibus eidem pertinen. unum 
denarium usualis monete regni nostri Scotie annuatim in die festo 
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Pentecostes super aliqua parte dicte Regalitatis nomine albefirme si 
petatur tantum AC PRO dictis officijs vicecomitis et Coronatoris cum 
privilegijs libertatibus et casualitatibus ijsdem pertinen. alterum 
denarium usualis monete dicti regni nostri Scotie super aliqua 
parte dicti vice comitatus annuatim ad dictum festum Pentecostes 
nomine albefirme si petatnr tantum Ac etiam prefatus noster con
sanguineus suiq. predict faciendo et administraudo justiciam per 
semetipsos eorumq. deputatos et officiarios in predictis officijs ut 
de jure congruit Ac volumus et declaramus proq. nobis et succes
soribus nostris cum avisamento et consensn predicto decernimus et 
ordinamus Quod unica sasina per dictum nostrum consanguineum 
Joannem Sutherlandie comitem heredes suos masculos et assigna
tos predictos de predicto jure regalitatis capienda apud castrum 
de Dunrobene quod est precipuum et principale castrurn et mane
ries prefati Sutherlandie• comitatus erit bona valida et snfficiens 
sasina pro dicta regalitate privilegjs libertatibus atque casualitati
bus ijdem pertinen. Ac etiam quod unica sasina per dictum nostrum 
consanguineum Joannem Sutherlandie comitem suosq. predictos de 
antedictis officijs vice comitis et coronatoris capienda apud crucem 
foralem de Durnoche quod est capitale burgum predicti vicecomi
tatus est et erit sufficiens bona et valida sasina pro dictis officijs 
vicecomitis et coronatoris cum libertatibus privilegijs imrnunita
tibus et casualitatibus ijsdem spectan. et pertineu. SPECIALITER 
tamen providetur et declaratur per pntis hujus carte nostre temnore 
Quod predictuin jus regalitatis officia vicecornitis et coronatoris infra 
bondas et limites snpraspecificatos nobis et successoribus nostris 
redimibilia fuerint per solutionem prefato nostro consanguineo 
suisq. predictis sumrne mille librarum sterlingarum lie sterling 
vel per consignationem ejusdem eorum utilitati secundum 
clausulam et conditiouem reversionis supraspecificate in omnibus 
mentionat. et content. in antedicto contractu Post cujusquidem 
reversionis perimpletionem prefatus noster consanguineus suiq 
predicti tenebuntur et obligabuntur resignare sursum reddere 
extradonare et semetipsum suosq predictos omni habili modo de 
omni jure et titulo dicte regalitatis IN FAVORElii nostrum nostro
rumq. successorum denudare et eadem cum singulis privilegijs 
libertatibus et casualitatibus eidem spectan. suppressa et exstincta 
fore imperpetuum Ac etiam prefatus noster consangnineus suiq 
predicti sernetipsos de dictis officijs vicecomitis et coronatoris cum 
omnibus feodis privilegijs libertatibus et casualitatibus ijsdem 
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spectan. denudare eademq. in nostrum nostrorumq, successorum 
favorem resignare ad perpetuam remanentiam Et eadem solum 
modo suppressa et exstincta fore quatenus hereditaria officia ex
istunt Et non quatenus sunt distincte et severales jurisdictiones et 
officia necessaria pro gubernatione et regui nostri pace que nos 
per pfitis carte nostre tenorem ordinamus stare in eorum proprio 
vigore infra bondas supra expressas cum ejusmodi privilegijs et 
libertatibus que ad quemcunq. alium vicecomitatum et corona
torero infra hoc regnum nostrum pertinent hereditaria minime 
existen. RESERVA.TJS tamen dicta nostro consanguineo suisq. pre
dictis libertate et privilegio baronie curiarum et lie pitt et gallous 
cum jurisdictione baronie libertatibus et privilegijs ejusdem infra 
totidem terras baronias comitatum et vicecomitatum predictum 
quot dictus comes suiq. predicti de nobis et nostris successoribus 
tenent seu tenebunt in libera baronia et non amplius DENIQUE 
nos tenore pntis carte nostre in verba principis pro nobis et succes
soribus nostris cum avisamento et consensu predicto fideliter pro
mittimus Ratificare approbare et confirmare predictum contractum 
et appunctuamentum in omnibus capitibus articulis ejusdem Una 
cum erectione et unione supraspecificata antedicti vicecomitatus 
infra integras bondas et limites ejusdem supraexpress. modo ut 
supra erect. cum libertatibus et privilegijs ejusdem ac predicti 
burgi regii lie brughe royall cum privilegijs eidem pertinen et hoc 
in sequenti nostro parliamento infra hoc regnum nostrum Scotie 
proxime tenand. IN cUJus REI testimonium hiuc pnti carte nostre 
magnum sigillum nostrum apponi precepimus TESTIBUS predilectis 
nostris consanguineis et consiliarijs Jacobo Marchione de Hammil
toun Co mite Arranie domino Even et A vandaill, Georgia vicecomite 
de Duplin Domino Hay de Kinfannis nostro cancellaria, Willielmo 
Mariscallj Comite Domino Kethe regni nostri Mariscallo, Thoma 
comite de Hadingtoun domino Bynning et Byres nostri secreti 
sigilli custode, Willielmo vicecomite de Sterling, Domino Alexan
der de Tullibody nostro secretario principali, di]ectis nostris fami
]iaribus consiliarijs Dominis Joanne Hamiltoun de Magdalenis 
nostrorum rotulorum registri et consilij clerico, Georgia Elphings
toun de Blythswode nostre Justiciarie clerico, et Joanne Scott de 
Scotti.starvett nostre Cancellarie directore militibus Apud Theo
baldis decimo quarto die mensis Septembris Anno Domini mille
sima Sexcentessimo trigessimo prima Et anno regni nostri septimo.